12/05/2023, 15:03 SEI/IFPR - 2342914 - Edital

file:///Users/lanacout/Downloads/Edital_2342914.html 1/2

EDITAL N°91, DE 11 DE MAIO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR - PROGRAMA DE AUXÍLIO A SITUAÇÕES
EMERGENCIAIS - PRASE

O DIRETOR GERAL do Campus Curitiba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida
pela Portaria da Reitoria do IFPR nº 1651 publicada no Diário Oficial da União no dia 09 de dezembro de
2019, por meio da Seção de Assuntos Estudantis, torna público o Resultado Preliminar do PRASE:

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1 Resultado Preliminar das solicitações de auxílio do Programa de Auxílio a Situações Emergenciais -
PRASE:

 NOME DO ESTUDANTE
PARECER

VALOR DO
AUXÍLIO

NÚMERO DE
PARCELAS

Maria Gabrieli Da Silva Gonçalves
Das Dores   Indeferido          -            -

Priscila Reimer Bertolla   Deferido    R$ 200,00           1x

Eduarda de Andrade Pacheco   Indeferido          -           -

Marcelle dos Santos Pereira   Deferido    R$ 200,00           1x

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 O/A estudante que teve sua inscrição indeferida tem até dois dias úteis a contar da data de publicação
deste edital para interpor recurso, por meio do formulário próprio, disponível no link:
https://forms.gle/FSpgVHrtMKPYYpLp9
2.2 O Resultado Final será publicado até três dias úteis a partir do fim do prazo de recurso.
2.3 Do Resultado Final não cabe recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os casos omissos, não previstos neste Edital, serão dirimidos pela Direção Geral do Campus Curitiba.

Curitiba, 11 de maio de 2023.

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/05/2023

https://forms.gle/FSpgVHrtMKPYYpLp9

12/05/2023, 15:03 SEI/IFPR - 2342914 - Edital

file:///Users/lanacout/Downloads/Edital_2342914.html 2/2

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA,
DIRETOR(a), em 11/05/2023, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2342914 e o
código CRC CCED679A.

[Caso o documento possua anexo incluir aqui, do contrário apague este texto]

Referência: Processo nº 23411.003751/2023-46 SEI nº 2342914

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CURITIBA/DG/IFPR/CURITIBA-DG/CURITIBA
   R. João Negrão, 1285,  Curitiba - PR | CEP CEP 80230-150  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0